10/07/2024 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4581

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1984

Consórcios

Citmar

EXTRATO CONTRATO Nº 05-2024 DL
Publicação Nº 6174339

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) B49D941B54ACEF54F7271A5D5F51707041D3FD5A
EXTRATO CONTRATO Nº 05/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE TURISMO COSTA VERDE E MAR – CITMAR, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob nº. 09.267.291/0001-53.
CONTRATADA: SERVICO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SC - SEBRAE/SC, inscrito no CNPJ sob o nº 82.515.859/0001-06
OBJETO: Prestação do serviço de assessorar o desenvolvimento do produto "Costa Verde Mar Experiências" visando sua viabilidade no mer-
cado na região dos municípios integrantes ao CONTRATANTE, composto por, Balneário Camboriú, Balneário Piçarras, Bombinhas, Camboriú,
Ilhota, Itajaí, Itapema, Navegantes, Penha e Porto Belo.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 03/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da
Dispensa de Licitação nº 03/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 128.980,00 (cento e vinte e oito mil novecentos e oitenta reais), constante da proposta fornecida pela CONTRATADA,
sendo entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto.
Parágrafo Primeiro - O pagamento será efetuado em duas etapas:
a) No ano de 2024 será realizado o pagamento de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em 06 parcelas mensais, sendo a primeira no valor de
R$ 8.330,00 (oito mil trezentos e trinta reais) e as demais no valor de R$ 8.334,00 (oito mil trezentos e trinta e quatro reais) cada, através
de transferência bancária em até 05 (cinco) dias úteis após emissão da nota fiscal e comprovação dos relatórios de atividades.
b) No ano de 2025 será realizado o pagamento de R$ 78.980,00 (setenta e oito mil novecentos e oitenta reais) em 1 parcela no importe
de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) mais 11 parcelas mensais de R$ 6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais) cada, através de
transferência bancária em até 05 (cinco) dias úteis após emissão da nota fiscal e comprovação dos relatórios de atividades.
VIGÊNCIA: Da data da última assinatura, findando em 31/12/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: Dotação: 3.3.90.00
Órgão: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Unidade: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Funcional: 695 -Turismo
Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção e Funcionamento do CITMAR.

Data da assinatura: 28/06/2024.
Consórcio Intermunicipal de Turismo Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Costa Verde e Mar – CITMAR Empresas de SC – SEBRAE/SC
CONTRATANTE   CONTRATADA

Íntegra do contrato do site www.citmar.sc.gov.br